
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

 1 

Prot. MIM.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   (data: vedasi timbratura in alto) 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’art. 57; 
 
VISTA la legge n. 183 del 4 novembre 2010 e, in particolare, l’art. 21 recante “Misure atte a garantire 
pari opportunità, benessere di chi lavora e assenza di discriminazioni nelle amministrazioni pubbliche”; 
 

VISTA la direttiva del 4 marzo 2011 emanata dal Ministero per la Pubblica Amministrazione e 

l’Innovazione e dal Ministro per le Pari Opportunità, che detta le “Linee guida sulle modalità di 
funzionamento dei Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni”; 
VISTA la direttiva n. 2 del 26 giugno 2019 a firma del Ministro per la Pubblica Amministrazione e del 
Segretario delegato alle Pari Opportunità che sostituisce la Direttiva 23 maggio 2007 e aggiorna la 
precitata Direttiva del 4 marzo 2011; 

VISTA la circolare del MIUR – Dipartimento per l’Istruzione, Direzione Generale per il personale scolastico 

– prot. 2339 del 23 marzo 2011; 
 
CONSIDERATO necessario ed opportuno, al fine di assicurare il funzionamento del Comitato, individuare 
quale componenti effettivi e supplenti alcune unità di personale amministrativo in servizio presso l’Ufficio 
scolastico regionale; 
 
ACQUISITI i nominativi dei rappresentanti delle OO.SS.; 

 
DECRETA 

 
E’ costituito il Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 
lavora e contro le discriminazioni (CUG) per il personale delle Istituzioni scolastiche del Friuli Venezia 
Giulia. Il CUG è presieduto dal Dirigente amministrativo del MIM dott.ssa Roberta SCANU. In caso di 

assenza o impedimento svolge le funzioni di Presidente il Dirigente tecnico del MIM, dott.ssa Giovanna 
FERRARI. 
Fanno parte del CUG i seguenti componenti. 
 
Per l’Amministrazione: 
 
Giovanna Berizzi 

Simonetta Daffara 
Barbara Donato 
Grazia Germano 
Lorenza Ioan 
Adriano Pellos 
Alessandra Rusigniuolo 

Gregor Zindarcic 

 
per le organizzazioni sindacali: 
 
Andrea Conti 
Massimo Gargiulo 
Maria Elisabetta Giannuzzi 

Tiziana Napolitano 
Antonella Piccolo 
Massimo Vascotto 
Giuseppe Verde 
Teresa Vitiello 
 

U
D

IC
85400C

 - A
E

7648A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007987 - 10/09/2024 - V
II - E

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – codice IPA NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.usrfvg.gov.it/ 

 

 2 

I componenti supplenti del CUG sono i seguenti: 
 
per l’Amministrazione: 
 
Paola Cinzia Buonanno 
Nicola Cian 

Monica Friolo 
Daniele Furlan 
Vittoria Girardi 
Nataša Gombac 
Daniela Stefani 

 

per le Organizzazioni sindacali: 
Donatella Bigotti 
Roberto Cazzanti 
Monica De Carolis 
Michela Marchesin 
Elena Rossi 
Rosa Somma 

Ferruccio Valvasori. 
 
L’incarico di Presidente e di Componente, titolare e supplente, ha durata quadriennale e può essere 
rinnovato una sola volta. 
I membri del CUG non hanno diritto a corresponsioni, compensi, emolumenti, gettoni di presenza, 
rimborsi spese per la partecipazione alle riunioni o per lo svolgimento delle attività del CUG.  
 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Daniela Beltrame 

 

U
D

IC
85400C

 - A
E

7648A
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0007987 - 10/09/2024 - V
II - E

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.usrfvg.gov.it/

		2024-09-06T12:06:55+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-09-09T11:41:18+0200
	protocollo




